平成２３年７月１９日

各 位

ベトナム北部での新工場完成の件

大陽日酸株式会社（社長：川口 恭史）では、株式会社巴商会（社長：深尾 定男）とのベ

トナム合弁会社 Vietnam Japan Gas Co., Ltd. (VJG／社長：矢菅 治彦)が、現地ガスメーカ

ーと共同出資で設立した工業ガス製造子会社 Northern Vietnam Japan Gas Joint Venture

Company (NVJG)の新工場がこのほど完成、ベトナム北部フンイエン省第二タンロン工業団地

内の NVJG 工場において、本日開業式を開催しましたのでお知らせ致します。

開業式典には、ベトナム商工会議所ズン副会頭、谷崎在ベトナム日本国特命全権大使など

を来賓としてお招きし、当社および巴商会幹部をはじめ約 100 名が出席しました。

VJG は、2007 年末にハノイ支店を開設、同国北部地域での事業活動を取り組んで参りまし

たが、今年 4 月末に当社製の空気分離装置を導入した生産拠点が稼動を開始致しました。北

部地域では、日系を中心に外資の進出が活発化しており、ガス需要の拡大が期待されており

ます。この度、自社ソースを確保した事により、北部地域での販売活動を更に推進させると

ともに、需要家に対しては従来以上に高品質で安定的な工業ガスの供給体制が整いました。

なお本年 3 月 25 日付リリースのとおり、VJG ではベトナム南部バリア・ブンタウ省にて鉄

鋼製造プロジェクト向けガスパイピング供給契約を締結しており、現在、同地域でも大型空

気分離装置の増設計画を推進中で、本年 10月に操業開始の予定です。

 ベトナム北部および南部市場において積極的な事業拡大を進め、同国産業ガス市場におけ

るリーディングカンパニーの地位を一層確固たるものとしてまいります。

【NVJG 概要】

・社 名: Northern Vietnam Japan Gas Joint Venture Company

・設 立: 2008 年 12 月

・立 地: フンイエン省第二タンロン工業団地

・株 主: Vietnam Japan Gas  85%

 Vietnam Industrial Gas Joint Stock Company 15%

(通称: Thanhgas)

・社 長: 矢菅 治彦 (VJG 社長兼務)

・製造能力: 3,500Nm3/h

以上

News Release

NVJG 新工場全景

開業式典で挨拶する松枝会長

本件に関するお問い合わせ

大陽日酸株式会社

東京都品川区小山 1-3-26 東洋 Bldg.

総務本部広報部 国谷 鎌田

TEL:03-5788-8015